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N€ bazE tE nenit 108/4 tii r,igiit Nr. 04lL-0 a2 rtar prokurimin pubtik t6
Kosov6s, i ndryshuar dhe plotdsuar nne llgjin nr.f ocn,-237, ligiin Nr. 05/L-
Nr. 05tL-092, Ftregullarr'e dhe udhEzuesit iu rrotufimit publik-N
PLOTESIMIT t€ Rregullores dhe Udh6zuesit O$erativ te firokuiimit publ
pika (b) dhe nE baz[ tti Rregullave p6r parnrfiitje te kdrkesdg p6r rish
Autoriteteve Kontraktuese, parashtrirn te ankes{ve pran6 OsHp dhe vleru
ankesave tE rregullores sd IProkurimit Publik nenin 8 paragrlfi g.1 pika g.1.1

tl

Ky vend,im hyn nii fuqi ntenjiller5 pas ri6nshl<rimit t6

ARSY ETIM

Grupi i operator6ve Ekonornik -"visarr Kugi" B.I.J ,,Nazim shhbanaj" B.I. dhr
ING" nga suharel(a m# daten 29.11.:2020 permes Flatformes el
paraqitur kerkesei per rishqyrtim ti5 vendirrrlt te Autoritetit Kontra
kete njoftim €ishte percaktuar perfituesi i tenderit me titull:
KANALIZIMEVE ]]ii UJRAVE TE ZEL,A DHE ATII/RE ATMOSFERIKE PiiR(
KULTUR Nii MAMUsHii,'.

AT RRI]GES



si autoritert kontral<tues "pas praninait te kerkQses per rishqyrtim, bren,d
me kujdes te shtuar e herni shqyrtuar .kerkers,en per rilhqyrtim duke
nenin 8 paragralfi 8.1 pika 8.1.1, tr; negr.r]llores per paraqitje te

data e marrjes sd urdhHrblerjds nga Auto
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rishqyrtim prane Autoritetit Konfraktr.,es,", p,afashtrim tJ antosave p

vlera e tarifave l.e ankesave dhe kenni k,r)nstatuar $e te giitha
parashtruar nga Grupi i Operertordve Ekopomik -,'Visar Kugi,,
Shabanaj" B.I. dhe N.N.SH. "(lC,- I{G", ji:rffre te pa p.azuzira per i

me poshte.

Grupi i o"E ne prretendliLmin e pare, keL cel,lfr se lkinsg ne kemi be
dispozitave te LPP konkr:etisht te nen.it 6 rJ qe ka tel beje me ekrx

hartojnd planin dinamik pdr ekeekutim t€ p.ontrat€s sipaq sepecifi
td kdrkuara nd dosjen e tenderit.

- Plani dinamik. nuk duhet td jet6 rnii i gi

efikasitetin e fondeve publike" N,e si /ff. i ke*ri respektirar dispozitat
dhe dispozital e rLenit 59 ne te cilin eshte farapare d€ vetem ten<
plotesojne kerkesert e lr.ul"oritetif Korrtlaktutjr; konsidepohen te perg
RROIP ne nenin 4l puragrafi 41..3 janti paralpare p,arir+et e vleresirni
eshte parapare qe tendertrt duhet te plotesr{jrne suhstfnciafisht ker}
administrative te: specif:ikuara. Ne dosjen e rfenderit nenin 5.2 si dhe:
per kontral.e ne nLenin II"3 eshte peroalu"tuLar a.ftrti perr filllimin dhe/ose
kontrates i ciili eslrte parapare q{5 te jete 30 ctite. Ne posjen e ten<
AoL+A aoronn*A n2i.eshte parapare qtr:

operator€t ekonomik. pjesdmarr€s ni kpti tendep jan6 t6 obr

td se 30
eti Kont

njejta ne dosje te tende:r:i1. dhe rrjoftir:nin ptif kontrate eshte i pa T

elektronik i prolcurimit, nuk lejorL shpjeginrp ne pikern ku eshte I
realizimit apcl vlefshmerise te kontr:atils, andrd kerkesa eshte parash

ne dosje te
it te planit
tre beLze 1.e

Lctesojne td

tenderit sikur e l<emi ce:kur me liarte. Andaj per strkal< te mos dor(jz:i
dinamik, ten<leri juaj es.hLte cilesuar si terndel: ii pa prergjegjshem, nder:r
legjislacionit te prokurirrrit, veterm tendrlret d ptlrgiegishem te cilet i

si ne dosje te tenderit dhe njoftirnin per kontfate si dh( eshte paraqi

lehen nrLe



kontrate" Andaj pr:etenclimi se jane shkelur rflispozitat I tettl neni e
pasi qe edhe pse o.E. anLkues ka ofrunr gmir:itrin m€i te rlrlet, nuk ka o
pergjegjshem"

Ne pretendimin e dye o.E ka cekur se kerrri beri5 shlelje te disp,
konkretisht te :nernit i' ne te cilin ,oshttl paralrare Barpzia 

"eDiskriminimiL, me preter:rdimin se nuk eshte zauni, n*l-ri lz per te k
ne lidhje me plarrirn din;umik. Por rLeni 72 ne b,arasrafm 3 shorehimislne llclnJe me plarurn drn;umik. Por rLeni 72 ne p,aragrafin 3 shprehimisl
qe: citat "sigurimi i irrformacionit qe munlon ose ofrimi i inforn
aplikohet vetem per dokumentrot ekzistenr;[ e tij cilave pshtg e
skadimit te a.fatit per dorezimin e ter:nderevt,rJ Otte onutid te yerifikoh
objektive". Plani dinamik nuk tjshte nje do[,:ument ekzistenca e te
fiksuar andaj ne mrk kerrri kerkuEr sqarim n€i lidhje me lete pike. Ndttiksuar andaj ne mrk kerrri kerkuEr sqarim n€i lidhje me lete pike. Ndt;
tjeter kemi kerkurar sqarim ne lidhje nre certiifiikaterr e IVSH-s te cil€ir
nga anetaret e gruLpit nr"rk e ka dorezu€rr me rastirr e {orezimit te te
boterisht se cerlifikata e TVSh-s e ka draten f fiksuar, oshte dokumen
trouifrl.nl^1 nA *^:l*-,-x ^1-i^1-+i--^ l!-.lr -t, -1 t .nti .{verifikohet nLe milnyre objektive sellse lCIs1fohet nga ATK, e cila.
shteteror. Pra sipas sqarirnit me llartir, konsri,Celejme [e edhe ky pr
eshte rbazuar pasi"t€ ne kemi treljtuar n,o mer:l1,rre te har[barte dhe jo r:

sa i perket preterLdimit te trete te clr.E-s ruj ar ka bere shkelie t
konkretisht te nenit 59 Ekzanrinimi,vler{tisimi dlr]e Ktahasimi
konsiderojme qe eshte i'pabazuat pasi e,J ne lf omi aplitr{lar nle perpik
59 te LPP-s gjate vlerer;imit si clhe kemi alrlikuar me perpikeri eclhe
nenit 4r paragrall 4l.r,r!r.2 dhe 4L.liI te Rrpeullave ,{he l{dhezuesi
Prokurimit Publilk, duke ju permtrajtur kerkesr[ve tb clorsjes se tenderit r

te giithd O"E. p.jeseimarrirs.

per kontrate. I

Te nderuar ne si autoritet kontrakl,ues jemi r:f thimrr dhe kemi konrl:
rast te shpalljes, hapjes, vendimit per tenderr: dhe gjatd e,jithd procedr
veprojme sipas legjislaciionit ne fuqi e cila fregulllon fushen e prok:
edhe ne kete rasl kenr,i ndjeku.r te gjitha hapat e terknu.a nga
procedurenL ne {jale!.

Nderkaq sa i perket pretendimeve te palashttlrara mga o.E ankues,
qe nuk jane te bt&iLtra,ta sepse sa i pffrhet flretenclim,:ve qe kinse
lig,in dhe udhezlersin, absolutishrl" F,rovat rtf,:gojne sd nutoriteti K
respektuar ne peirllikeri te giith{i prcrcedurtr{. Ne analizimin dhe
pergjithshem te gi5shtjeve te cila1. o.E. antr{ues i ka theksuar ne rlieserr ptln
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rishqyrtim, aspak nuk mendo.jrniS qe kemi
Publik dhe RRUOPP-s.

Andaj

Me qene se Operatori Ekonomik kHrkeserr
pasur kurrfare baze juriclike ne parashtrimin
ketij vendimi.

Mamushe . 02.12.2020
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